温环验[2018]009号

关于温州永强垃圾发电有限公司一期工程技改提升项目竣工环境保护验收意见的函
温州永强垃圾发电有限公司：

你单位《温州永强垃圾发电有限公司一期工程技改提升项目竣工环境保护验收监测报告》等相关验收材料收悉。经研究，现将验收意见函告如下：

一、基本情况

温州永强垃圾发电有限公司位于温州市龙湾区永中街道度山村，在原有一期工程的基础上实施本项目，对一期工程的焚烧炉及余热锅炉系统、烟气处理系统、电气及自控仪表设备、汽轮发电机组和锅炉间外墙进行技改提升，渗滤液处理系统、应急除臭装置、循环冷却水系统、化学水处理装置、垃圾贮坑、烟气在线监测设备和烟囱等原有利旧。本项目不改变一期工程垃圾焚烧炉的处理能力，技改完成后一期工程仍为日处理生活垃圾600吨。
企业于2017年12月委托浙江中蓝环境科技有限公司编制完成《温州永强垃圾发电有限公司一期工程技改提升项目环境影响报告表》，2018年1月31日取得了温州市环境保护局对本项目作出的审批意见（温环建〔2018〕005号文）。
经现场核查，企业实际建设情况与环评文件内容基本一致，无变动情况。

二、宁波市华测检测技术有限公司编制的《温州永强垃圾发电有限公司一期工程技改提升项目竣工环境保护验收监测报告》（华测甬环验字〔2018〕第 031 号）和企业提供其他资料表明：
(一)废气

该内容由企业自行组织验收。
（二）废水

该内容由企业自行组织验收。
 (三)噪声

验收监测期间，温州永强垃圾发电有限公司厂界四周各监测点昼、夜间厂界环境噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3类标准。
(四)固体废物

温州永强垃圾发电有限公司焚烧炉炉渣热灼减率指标符合《生活垃圾焚烧污染控制标准》（GB 18485-2014）表1相关规定；固化飞灰含水率、二噁英、六价铬、总铬、汞、砷、硒、铜、锌、镉、铍、钡、镍、铅等污染物指标符合《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中要求。

本项目炉渣委托温州市桂森节能环保科技有限公司处置，固化飞灰委托温州市环境发展有限公司处置，吸附垃圾库恶臭废气的废活性炭、污水站处理产生的污泥和员工生活产生的垃圾厂内焚烧，废除尘布袋委托温州市环境发展有限公司处置。
三、该项目履行了建设项目环境影响审批手续，执行了环境保护“三同时”制度，原则同意配套的环保设施投入运行。

四、请龙湾区环保局负责本项目营运期的日常环境监管工作。
温州市环境保护局

2018年10月15日
	抄送：龙湾区环保局。

	温州市环保局                 2018年10月17日印发

PAGE
- 4 -